24963 พระยาไชยยศสมบัติ
ได้มีการให้แนวความคิดเห็นและร่วมพิจารณาเรื่องนี้กับคุณนาม พูนวัตถุที่รับราชการในต าแหน่ง
หัวหน้ากองหุ้นส่วนบริษัท กรมทะเบียนการค้าในสมัยนั้นซึ่งต่อมาได้ด ารงต าแหน่งเป็นรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงพาณิชย์ คุณนาม พูนวัตถุที่มีความเห็นว่า กฎหมายว่าด้วยหุ้นส่วนบริษัทที่ได้ประกาศใช้มา
ตั้งแต่ ร.ศ. 130 (พ.ศ. 2454) มีบทบัญญัติเกี่ยวกับเรื่องผู้สอบบัญชีไว้ว่า งบดุล (กฎหมายเดิมเรียกว่า
“งบเทียบ”) ต้องมีผู้สอบบัญชีตรวจสอบเสนอที่ประชุมผู้ถือหุ้นโดยมิได้บัญญัติคุณวุฒิของผู้สอบบัญชี
ไว้ คงบัญญัติไว้แต่เพียงว่าผู้สอบบัญชีจะเป็นผู้มีประโยชน์ได้เสียในบริษัทหรือเป็นกรรมการ เป็น
ลูกจ้าง